



Rapport
financier
Semestriel

2023

Société Anonyme au capital de 393.249,30 euros
Siège Social : 12, rue Ampère ZI 91430 IGNY
820 817 252 RCS EVRY

Table des matières

RAPPORT SEMESTRIEL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION SUR L'ACTIVITE DU GROUPE AU 30 JUIN 2023	3
ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2023.....	7

RAPPORT SEMESTRIEL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION SUR L'ACTIVITE DU GROUPE AU 30 JUIN 2023

Organigramme juridique et évolutions du périmètre

Medical Devices Venture SA est la société mère du Groupe dont le siège se trouve à Igny en région parisienne.

Son activité a évolué en 2021 pour s'orienter vers la prise de participation dans des start-up dans le domaine de la santé. Medical Devices Venture s'associe ainsi avec des chercheurs porteurs de projets technologiques innovants, mettant le patient au cœur du système de santé, maturés au sein de Sociétés d'Accélération de Transfert de Technologie ou « SATT », des structures parapubliques visant à transformer des idées en propriété intellectuelle.

Au travers d'une prise de participation, aux côtés des chercheurs et des SATT, Medical Devices Venture s'engage directement dans le développement de ces nouvelles technologies et leur passage à un stade industriel. S'appuyant sur l'expertise reconnue en matière de recherche et développement, de support opérationnel et logistique, de marketing et de commercialisation, et plus largement, de gouvernance de projets d'innovation et de savoir-faire industriel du groupe ARCHOS, Medical Devices Venture apporte un ensemble de compétences clés pour le lancement de nouveaux produits et l'arrivée à maturité de ces technologies.

Augmentation de capital

Suite à l'émission effective des actions gratuites attribuées en 2022 le capital social de Medical Devices Venture SA a augmenté de 5,7 Keuros (19.165 actions nouvelles). Au 30 juin 2023 le capital social s'élève à 393.249,30 euros et est composé de 1.310.831 actions de 0,3 euros de nominal.

Variation du pourcentage d'intérêt Dextrain :

Suite à des opérations sur capital de la société DEXTRAIN, le pourcentage d'intérêt du groupe est passé de 20% à 47,43% sur le premier semestre 2023. Ces opérations ont généré un écart d'acquisition de 160 K€.

Activité et faits marquants du semestre

Chiffre d'affaires et activité des filiales

Le Groupe enregistre un chiffre d'affaires de 10 K€ sur le premier semestre 2023.

L'activité des filiales de Medical Devices Venture sur le semestre se présente comme suit :

DEXTRAIN

Suite à l'obtention d'un financement de l'Agence Nationale de la Recherche, le développement du projet Dextrain-Haptics en collaboration avec laboratoire INSERM u1266 a commencé. Ce financement couvrira les essais cliniques qui permettront d'établir l'intérêt de cette nouvelle approche pour la récupération de la sensibilité tactile chez des patients ayant été victimes d'un AVC. Ces études permettront aussi d'évaluer l'impact d'une sensibilité tactile affectée sur les chances de récupération de la dextérité après un AVC.

Au cours du premier semestre DEXTRAIN a déployé de nouveaux exercices pour le Dextrain Manipulandum pour permettre une rééducation plus complète, plus ciblée et plus motivante pour les patients.

Enfin, la société a poursuivi le développement d'une nouvelle version du Dextrain Manipulandum destinée à l'utilisation quotidienne par le patient à son domicile. Les temps d'hospitalisation étant limités, beaucoup de patients atteints d'un AVC rentrent à domicile avec des déficits de la dextérité non traités. Il n'existe pas à ce jour d'outil abordable qui puisse être utilisé depuis son domicile pour continuer la rééducation de la main. Ce nouvel outil sera présenté par Dextrain au cours du 2^{ème} semestre 2023.

Sur le plan commercial les phases de test se poursuivent dans plus d'une dizaine de centre de rééducation ou hôpitaux.

POLADERME

La solution matérielle est finalisée et l'outillage va être lancé, les premières pièces de production devraient être disponible courant du 2^{ème} semestre.

Le développement logiciel a démarré par le portage des versions utilisées dans les laboratoires de recherches vers une version qui pourra être accessible à un public plus large de professionnel de santé. L'équipe devrait pouvoir être en mesure de commencer à faire les premiers tests de prise de photos et d'analyse de certains biomarqueurs comme le collagène, en conditions réelles, au 2^{ème} semestre 2023. POLADERME a été lauréate en juin 2023 d'un prix décerné par la Fondation Force, marque de reconnaissance de la pertinence des travaux de recherche menés par l'équipe.

MDV IT

Des commandes ont d'ores et déjà été confirmées pour un montant 630 Keuros au premier semestre et elles seront livrées et facturées au deuxième semestre 2023.

LIFI MED

La société n'a pas eu d'activité depuis sa création. Le marché du Lifi est encore en gestation malgré des évolutions sur le plan de la normalisation des protocoles. Le Groupe étudie les opportunités de développement mais reste prudent sur les investissements à engager.

DOMISANTE

L'enjeu pour DOMISANTE est d'incarner, dans une passerelle de santé, une solution complète, sorte de guichet unique, pour que le patient soit acteur de sa santé à son domicile.

Le déploiement de la solution DOMISANTE se fait en partenariat avec les acteurs de la santé et du maintien à domicile. Cette solution présentée au salon SANTEXPO en mai 2023 rencontre un vif succès auprès des acteurs de la santé et du maintien à domicile (SSIAD, HAD, Maisons Partagées, aide à la personne).

Elle va être déployée en tests dans différents environnements (Soins Infirmiers à Domicile, maisons partagées, hospitalisation à domicile) à partir de Septembre 2023.

COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE

Compte de résultat Consolidé

Compte de résultat Consolidé Synthétique (en K€)	30/06/2023	30/06/2022	Variation en K€	Variation en %
Chiffre d'affaires	9,62	51,96	-42,35	-81%
Autres Produits d'exploitation (Hors Reprise de Prov.)	153,00		153,00	NS
Achats consommés	30,23	13,80	16,43	119%
Autres charges d'exploitation	494,48	409,12	85,36	21%
Résultat d'exploitation	-362,09	-375,10	13,01	-3%
Produits et charges financières	-5,51	0,00	-5,52	NS
Produits et charges exceptionnelles	90,20	20,83	69,37	NS
Impôts sur les résultats	-	67,32	-	NS
Résultat net d'ensemble consolidé	-277,40	-286,95	9,55	-3%

N/S : "Non significatif"

Les autres produits correspondent aux subventions Bourse French Tech Emergence (Poladerme et Dextrain).

Les charges d'exploitation sont en augmentation de 21%.

Le résultat d'exploitation s'établit à -362 K€ contre -375 K€ au premier semestre 2022.

Le résultat exceptionnel s'établit à + 90 K€ et se compose du CIR 2022 de Dextrain (constaté postérieurement à la clôture 2022 et donc classé en résultat exceptionnel au 30 juin 2023).

Le résultat net consolidé s'établit à - 277 K€ pour le premier semestre 2023 contre -287 K€ pour le premier semestre 2022.

PRINCIPAUX ELEMENTS BILANCIELS CONSOLIDES

Les principaux éléments de soldes bilanciaux consolidés sont les suivants (en K€):

Bilan Consolidé synthétique en K€

Actif	30/06/2023	31/12/2022
Actif immobilisé	761	403
Stocks et en-cours	84	84
Clients et comptes rattachés	0	
Autres créances et comptes de régularisation	450	225
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	1 672	1 833
Total Actif	2 968	2 545
Passif	30/06/2023	31/12/2022
Capitaux propres - Part du groupe	1 245	1 574
Intérêts minoritaires	249	-76
Provisions	1	1
Emprunts et dettes financières		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 138	929
Autres dettes et comptes de régularisations	335	117
Total Passif	2 968	2 545

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés ressortent à 1,1 M€ (principalement envers Archos SA).

Trésorerie Nette

La trésorerie nette s'établit à 1 672 K€ en baisse de 161 K€ sur le semestre. La variation de la trésorerie sur cette période résulte principalement des flux suivants (le sens des signes indique l'impact sur la trésorerie) :

- Marge d'autofinancement : -400 K€
- Variation de BFR = +231 K€
- Subventions d'investissement reçus = +27 K€

Perspectives

MEDICAL DEVICES VENTURE compte investir dans de nouveaux projets innovants en 2023. MEDICAL DEVICES VENTURES, société à impact, souhaite ainsi se positionner comme le pont opérationnel et industriel de la recherche académique française dans les prochaines années.

Fait à Igny, le 1 août 2023,

Le Conseil d'administration.

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2023

Bilan Consolidé

Actif en K - EUR	30/06/2023	31/12/2022	30/06/2022
Immobilisations incorporelles	760	396	70
<i>Dont Ecart d'acquisition</i>	160		
Immobilisations corporelles	2	2	2
Immobilisations financières		5	
Titres mis en équivalence			
Actif immobilisé	761	403	72
Stocks et en-cours	84	84	29
Clients et comptes rattachés	0		43
Autres créances et comptes de régularisation (4)	450	225	238
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités	1 672	1 833	2 197
Actif circulant	2 206	2 142	2 507
Total Actif	2 968	2 545	2 578

Passif	30/06/2023	31/12/2022	30/06/2022
Capital (1)	393	388	358
Primes (1)	1 790	1 795	1 825
Réserves et résultat consolidés (2)	-943	-654	-372
Autres (3)	5	45	63
Capitaux propres - Part du groupe	1 245	1 574	1 874
Intérêts minoritaires	249	-76	4
Provisions	1	1	0
Emprunts et dettes financières			
Fournisseurs et comptes rattachés	1 138	929	646
Autres dettes et comptes de régularisations (5)	335	117	54
Dettes	1 473	1 046	700
Total Passif	2 968	2 545	2 578

(1) De l'entité mère consolidante

(2) Dont résultat net de l'exercice

(3) Détaillé dans l'analyse de la variation des capitaux propres (Part du groupe)

(4) Dont impôts différés actifs

(5) Dont impôts différés passifs

Compte de résultat Consolidé

En K - EUR	30/06/2023	31/12/2022	30/06/2022
Chiffre d'affaires	10	493	52
Autres produits d'exploitation	153	331	
Achats consommés	30	414	14
Charges de personnel	161	505	138
Autres charges d'exploitations	328	668	270
Impôts et taxes	1	3	1
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	4	8	4
Résultat d'exploitation avant dotations aux dépréciations de l'écart d'acquis	-362	-774	-375
Dotation aux dépréciations des écarts d'acquisitions			
Résultat d'exploitation après dotations aux dépréciations de l'écart d'acqui:	-362	-774	-375
Produits et charges financières	-6	-6	0
Produits et charges exceptionnelles	90	81	21
Impôts sur les résultats			-67
Résultat net des entités intégrées	-277	-699	-287
Quote-part dans les résultats des entités mis en équivalence			
Résultat net d'ensemble consolidé	-277	-699	-287
Intérêts minoritaires	-18	-204	-72
Résultat net (Part du groupe)	-260	-496	-215

Tableau de flux de trésorerie consolidé

En K - EUR	30/06/2023	31/12/2022
Résultat net consolidé	-277	-700
Résultat des sociétés mise en équivalence		
Amortissements et provisions	-122	9
Variation des impôts différés		
Plus-values de cession, nettes d'impôt		-53
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	-400	-744
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	231	535
<i>Dont stocks</i>		-84
<i>Dont créances d'exploitation</i>	-125	-138
<i>Dont dettes d'exploitation</i>	356	758
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-168	-209
Acquisition d'immobilisations		-336
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt		
Incidence des variations de périmètres		145
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-191
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		
Dividendes en intragroupe		
Augmentations ou diminutions de capital en numéraire		1 883
Emissions d'emprunts	8	128
Remboursements d'emprunts		
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	8	2 011
Incidence des variations de cours des devises		
Variations de trésorerie	-160	1 611
Trésorerie d'ouverture	1 833	221
Trésorerie de clôture	1 672	1 833

Tableau de variation des capitaux propres

En EUR	Capital	Réserves	Résultats	Subventions	Total part groupe	Intérêts minoritaires
Capitaux propres 31/12/2021	300	374	-546		143	-16
Correction des A nouveaux						
Affectation en réserves		-546	546			
Distributions de dividendes						
Variation de capital	88	1 795			1 883	
Résultat N-1			-700		-496	-204
Variations des écarts de conversion						
Incidence des réévaluations						
Entrée de périmètre						
Sortie de périmètre						
Changement de méthode						
Restructuration fusion						
Changement d'intérêts		77				77
Variation de périmètre		15				15
Autres variations				97	45	52
Capitaux propres 31/12/2022	388	1 714	-700	97	1 574	-76
Correction des A nouveaux		-5			-5	
Affectation en réserves		-700	700			
Distributions de dividendes						
Variation de capital (1)	6	-6				
Résultat N			-277		-260	-18
Variations des écarts de conversion						
Incidence des réévaluations						
Entrée de périmètre						
Sortie de périmètre						
Changement de méthode						
Restructuration fusion						
Changement d'intérêts		367				367
Variation de périmètre						
Autres variations (2)				-89	-64	-24
Capitaux propres 30/06/2023	393	1 370	-277	8	1 245	249

(1) La société MDV a émis 19 165 AGA de valeur nominal 0,30 € (soit une augmentation de capital de 5,749 €)

(2) Le poste autres variation correspond aux subventions d'investissement reçus

ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES

1- PREAMBULE

La société Medical Devices Venture SA est cotée sur Euronext Access + Paris depuis le mois de février 2022. Elle est la société mère du Groupe Medical Devices Venture. Le siège social est situé à Igny, en région parisienne.

Les comptes consolidés au 30 juin 2023, ainsi que les notes afférentes, ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Sauf indication contraire, tous les montants sont exprimés en milliers d'euros.

2- FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2023 ET EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Augmentation de capital

Suite à l'émission effective des actions gratuites attribuées en 2022 le capital social de Medical Devices Venture SA a augmenté de 5,7 Keuros (19.165 actions nouvelles). Au 30 juin 2023 le capital social s'élève à 393.249,30 euros et est composé de 1.310.831 actions de 0,3 euros de nominal.

Variation du pourcentage d'intérêt Dextrain :

Suite à des opérations sur capital de la société DEXTRAIN, le pourcentage d'intérêt du groupe est passé de 20% à 47,43% sur le premier semestre 2023. Ces opérations ont généré un écart d'acquisition de 160K€.

Le périmètre de consolidation du groupe est le suivant au 30 juin 2023 :

Périmètre

SOCIETES	PAYS	30/06/2023			31/12/2022		
		% de Contrôle	% d'intérêts	Méthode	% de Contrôle	% d'intérêts	Méthode
MEDICAL DEVICE VENTURE (Ex PICOWAN)	France	Mère	Mère	IG	Mère	Mère	IG
DEXTRAIN	France	47,43%	47,43%	IG	20,00%	20,00%	IG
POLADERME	France	40,11%	40,11%	IG	40,11%	40,11%	IG
MDV IT	France	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
LIFI MED	France	51,00%	51,00%	IG	51,00%	51,00%	IG
DOMISANTE	France	70,00%	70,00%	IG	70,00%	70,00%	IG

Activité et faits marquants du semestre

Chiffre d'affaires et activité des filiales

Le Groupe enregistre un chiffre d'affaires de 10 K€ sur le premier semestre 2023.

L'activité des filiales de Medical Devices Venture sur le semestre se présente comme suit :

DEXTRAIN

Suite à l'obtention d'un financement de l'Agence Nationale de la Recherche, le développement du projet Dextrain-Haptics en collaboration avec laboratoire INSERM u1266 a commencé. Ce financement couvrira les essais cliniques qui permettront d'établir l'intérêt de cette nouvelle approche pour la récupération de la sensibilité tactile chez des patients ayant été victimes d'un AVC. Ces études permettront aussi d'évaluer l'impact d'une sensibilité tactile affectée sur les chances de récupération de la dextérité après un AVC.

Au cours du premier semestre DEXTRAIN a déployé de nouveaux exercices pour le Dextrain Manipulandum pour permettre une rééducation plus complète, plus ciblée et plus motivante pour les patients.

Enfin, la société a poursuivi le développement d'une nouvelle version du Dextrain Manipulandum destinée à l'utilisation quotidienne par le patient à son domicile. Les temps d'hospitalisation étant limités, beaucoup de patients atteints d'un AVC rentrent à domicile avec des déficits de la dextérité non traités. Il n'existe pas à ce jour d'outil abordable qui puisse être utilisé depuis son domicile pour continuer la rééducation de la main. Ce nouvel outil sera présenté par Dextrain au cours du 2^{ème} semestre 2023.

Sur le plan commercial les phases de test se poursuivent dans plus d'une dizaine de centre de rééducation ou hôpitaux.

POLADERME

La solution matérielle est finalisée et l'outillage va être lancé, les premières pièces de production devraient être disponible courant du 2^{ème} semestre.

Le développement logiciel a démarré par le portage des versions utilisées dans les laboratoires de recherches vers une version qui pourra être accessible à un public plus large de professionnel de santé. L'équipe devrait pouvoir être en mesure de commencer à faire les premiers tests de prise de photos et d'analyse de certains biomarqueurs comme le collagène, en conditions réelles, au 2^{ème} semestre 2023. POLADERME a été lauréate en juin 2023 d'un prix décerné par la Fondation Force, marque de reconnaissance de la pertinence des travaux de recherche menés par l'équipe.

MDV IT

Des commandes ont d'ores et déjà été confirmées pour un montant 630 Keuros au premier semestre et elles seront livrées et facturées au deuxième semestre 2023.

LIFI MED

La société n'a pas eu d'activité depuis sa création. Le marché du Lifi est encore en gestation malgré des évolutions sur le plan de la normalisation des protocoles. Le Groupe étudie les opportunités de développement mais reste prudent sur les investissements à engager.

DOMISANTE

L'enjeu pour DOMISANTE est d'incarner, dans une passerelle de santé, une solution complète, sorte de guichet unique, pour que le patient soit acteur de sa santé à son domicile.

Le déploiement de la solution DOMISANTE se fait en partenariat avec les acteurs de la santé et du maintien à domicile. Cette solution présentée au salon SANTEXPO en mai 2023 rencontre un vif succès auprès des acteurs de la santé et du maintien à domicile (SSIAD, HAD, Maisons Partagées, aide à la personne).

Elle va être déployée en tests dans différents environnements (Soins Infirmiers à Domicile, maisons partagées, hospitalisation à domicile) à partir de Septembre 2023.

COMPTE DE RESULTAT

Les autres produits correspondent aux subventions Bourse French Tech Emergence (Poladerme et Dextrain).

Les charges d'exploitation sont en augmentation de 21%.

Le résultat d'exploitation s'établit à –362 K€ contre -375 K€ au premier semestre 2022.

Le résultat exceptionnel s'établit à + 90 K€ et se compose du CIR 2022 de Dextrain (constaté postérieurement à la clôture 2022 et donc classé en résultat exceptionnel au 30 juin 2023).

Le résultat net consolidé s'établit à – 277 K€ pour le premier semestre 2023 contre -287 K€ pour le premier semestre 2022.

Trésorerie Nette

La trésorerie nette s'établit à 1 672 K€ en baisse de 161 K€ sur le semestre. La variation de la trésorerie sur cette période résulte principalement des flux suivants (le sens des signes indique l'impact sur la trésorerie) :

- Marge d'autofinancement : -400 K€
- Variation de BFR = +231 K€
- Subventions d'investissement reçus = +8 K€

Evènements postérieurs à la clôture : néant

Perspectives

MEDICAL DEVICES VENTURE compte investir dans de nouveaux projets innovants en 2023. MEDICAL DEVICES VENTURES, société à impact, souhaite ainsi se positionner comme le pont opérationnel et industriel de la recherche académique française dans les prochaines années.

3- METHODES ET PRINCIPES DE CONSOLIDATION

3.1 Règles et méthodes comptables

Les états financiers consolidés du Groupe présentent un bilan et un compte de résultat au 30 juin 2023 comparés au 30 juin 2022 et au 31 décembre 2022.

Toutes les sociétés du Groupe clôturent au 31 décembre.

L'ensemble des notes annexes est présenté en milliers d'euros, sauf mention particulière.

Les comptes consolidés du Groupe sont établis conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en France, telles que définies par le règlement ANC 2020-01 et applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2021.

3.2 Principes généraux utilisés pour l'établissement des comptes consolidés

Les états financiers consolidés, ont été établis en conformité avec les règles en vigueur en France actuellement.

Les comptes sont consolidés dans le respect des principes comptables suivants :

- Principe de prudence

- Méthode des coûts historiques
- Principe de continuité d'exploitation
- Principe d'indépendance des exercices
- Principe de permanence des méthodes

3.3 Méthodes

Les principes de consolidation utilisés par le Groupe sont l'intégration globale, l'intégration proportionnelle et la mise en équivalence des titres de participation.

Divers retraitements des comptes sociaux des sociétés du Groupe sont opérés au cours du processus de consolidation. Les principaux retraitements sont :

- Elimination des opérations intra-groupes et des résultats internes à l'ensemble consolidé, y compris les dividendes,
- Reconnaissance des impôts différés,
- Retraitement des frais d'acquisition des titres,
- Comptabilisation des engagements de retraite,
- Elimination des provisions réglementées.

3.4 Écarts d'acquisition

Détermination

La différence entre le coût d'acquisition des titres et la juste valeur des actifs et passifs identifiés à la date d'acquisition constitue l'écart d'acquisition. Les biens destinés à l'exploitation sont évalués à la valeur d'utilité. Les biens non destinés à l'exploitation sont estimés à leur valeur de marché à la date d'acquisition ou, en l'absence de marché, à leur valeur nette probable de réalisation.

▪ Écarts d'acquisition positifs

Un écart d'acquisition positif représente l'excédent entre le coût d'acquisition et la quote-part de l'entreprise acquéreuse dans l'évaluation totale des actifs et passifs identifiés à la date d'acquisition. Les écarts d'acquisition positifs sont inscrits à l'actif dans le poste « Immobilisations incorporelles » conformément au nouveau règlement ANC 2020-01.

▪ Écarts d'acquisition négatifs

Un écart d'acquisition négatif correspond généralement soit à une plus-value potentielle du fait d'une acquisition effectuée dans des conditions avantageuses, soit à une rentabilité insuffisante de l'entreprise acquise. Les écarts d'acquisition négatifs sont inscrits au passif au poste « Provisions pour risques et charges ».

3.5 Frais de recherche et développement (« R&D »)

Les coûts de développement sont comptabilisés en immobilisations incorporelles dès que les conditions suivantes sont simultanément remplies :

- la faisabilité technique de l'achèvement de l'actif incorporel afin de pouvoir l'utiliser ou le vendre,
- l'intention d'achever l'actif incorporel et de l'utiliser ou le vendre,
- la capacité à l'utiliser ou le vendre,
- l'actif générera des avantages économiques futurs probables,
- la disponibilité des ressources techniques, financières ou autres nécessaires pour réaliser le projet,
- la capacité à mesurer de manière fiable les dépenses liées à cet actif pendant sa phase de développement.

L'ensemble des coûts de développement engagés, déterminés projet par projet en fonction des temps réellement passés par les ingénieurs du bureau d'étude ainsi que des frais directs s'y rattachant, sont étudiés et les projets sont comptabilisés à l'actif, pour le coût engagé, à compter de la date à laquelle l'ensemble des critères sont respectés.

Les frais de développement ne satisfaisant pas à ces critères sont comptabilisés en charges de l'exercice.

Les subventions reçues au titre des projets de développement figurent au bilan dans le poste "Autres Capitaux propres". Elles sont inscrites dans le compte de résultat au même rythme que les frais, liés aux projets auxquels elles sont liées.

3.6 Autres immobilisations incorporelles

Les autres actifs incorporels sont immobilisés dans la mesure où les avantages économiques futurs associés à ces actifs bénéficieront au Groupe et lorsque les coûts correspondants peuvent être identifiés de façon fiable.

La valeur brute des immobilisations incorporelles est exprimée au coût historique.

Les autres immobilisations incorporelles sont amorties en fonction de leur durée de vie estimée :

Description	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Brevets	Linéaire	5 ans
Frais de programmes informatiques	Linéaire	1 an et 3 ans
Frais de recherche et développement	Linéaire	18 mois à 5 ans

3.7 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation, déterminés selon le mode linéaire, sont calculés en fonction de la durée de vie prévue des biens concernés :

Description	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Installations techniques, matériels et outillages	Linéaire	2,6,8 et 10 ans
Matériels de bureau et informatique	Linéaire	2, 3 et 8 ans
Mobilier	Linéaire	8 et 10 ans
Prototypes	Linéaire	1 an
Autres immobilisations corporelles	Linéaire	3 à 10 ans

3.8 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont principalement constituées de dépôts et cautionnements évalués à leur coût d'entrée au bilan. Elles font l'objet de provisions pour dépréciation lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur brute.

3.9 Contrats de location

Les contrats de location simple ne sont pas retraités à l'actif. Les charges de loyers sont maintenues en charges d'exploitation.

En matière de crédit-bail et de location financement, le groupe a retenu la méthode de référence du règlement ANC 2020-01.

L'activation des crédits baux au bilan consolidé du Groupe se traduit par la constatation de l'actif initialement financé, et de la dette restant à rembourser aux sociétés de crédit-bail au passif.

3.10 Stocks

Les stocks sont évalués au plus faible du coût et de la valeur nette de réalisation, selon la méthode FIFO.

Le coût des produits finis comprend le prix des composants, la charge de main d'œuvre nécessaire à l'assemblage, les frais généraux de production du sous-traitant. Il intègre aussi d'autres coûts directement attribuables à l'acquisition.

La Direction détermine à la clôture la valeur nette de réalisation des produits en stocks au regard du prix de vente attendu après déduction des coûts estimés pour l'achèvement et la commercialisation.

Dans le cas, où le prix de revient d'un produit serait supérieur à sa valeur nette réalisable, une provision pour dépréciation des stocks est enregistrée. La dépréciation peut être reprise si les circonstances ayant conduit à déprécier la valeur des stocks cessent d'exister.

3.11 Clients et comptes rattachés

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Les créances sur lesquelles un risque de non-recouvrement est identifié en fin de période font l'objet d'une dépréciation. L'analyse du risque de non recouvrement tient compte de critères tels que l'ancienneté de la créance, l'existence d'un litige ou la situation financière du client.

3.12 Trésorerie et équivalents de trésorerie

Les montants pris en compte dans le poste Trésorerie et équivalents de trésorerie correspondent aux liquidités, aux dépôts bancaires à vue et autres placements court terme très liquides ayant des échéances initiales inférieures ou égales à trois mois, convertibles en un montant connu de trésorerie et soumis à un risque négligeable de changement de valeur ou de perte en capital. Les découverts bancaires sont comptabilisés en passifs financiers.

Les placements monétaires sont évalués à leur valeur de marché. La trésorerie en devises est réévaluée au cours de change en vigueur à la date de clôture, les variations de valeur étant enregistrées en résultat financier.

3.13 Dettes fournisseurs

Les dettes fournisseurs et sur autres créditeurs (dettes fiscales et sociales) sont évaluées à leur valeur historique.

3.14 Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges permettent de couvrir un risque ou une charge dont l'échéance ou le montant n'est pas fixé de façon précise.

Ainsi une provision est comptabilisée à la clôture si le groupe a une obligation légale, contractuelle ou implicite à l'égard d'un tiers et dont il est probable qu'elle générera une sortie de ressources. Les montants provisionnés correspondent à la meilleure estimation de la sortie de ressource qui sera nécessaire pour éteindre les obligations.

Les provisions pour litiges sont déterminées sur la base de chaque dossier en fonction des procédures en cours, des demandes faites et de leurs chances réelles de réalisation.

3.15 Avantages au personnel

La provision pour indemnités de fin de carrière comprend les indemnités conventionnelles de fin de carrière spécifiques au régime français.

La provision est estimée par application d'une méthode actuarielle rétrospective prenant en compte le risque de mortalité, l'évolution prévisionnelle des salaires, la rotation des effectifs et un taux d'actualisation.

La provision pour indemnités de fin de carrière est enregistrée en provision pour risques et charges

3.16 Impôts différés

Les impôts différés sont constatés dans le compte de résultat et au bilan pour tenir compte des différences temporelles entre les valeurs comptables et les valeurs fiscales des actifs et des passifs.

Les impôts différés sont comptabilisés selon l'approche bilantielle de la méthode du report variable. Les impôts différés sont évalués en tenant compte de l'évolution connue des taux d'impôt (et des réglementations fiscales) qui ont été adoptés ou quasi adoptés à la date de clôture. L'effet des éventuelles variations du taux d'imposition sur les impôts différés antérieurement constatés, est respectivement enregistré en compte de résultat ou en capitaux propres au cours de l'exercice où ces changements de taux deviennent effectifs.

La valeur comptable des actifs d'impôts différés est revue à chaque clôture, afin de déterminer si cette valeur doit être réduite dans la mesure où il n'est plus probable qu'un bénéfice imposable suffisant soit disponible pour permettre d'utiliser l'avantage de tout ou partie de ces actifs d'impôts différés. Inversement, une augmentation sera effectuée dans la mesure où il devient probable que des bénéfices imposables suffisants soient disponibles.

Les actifs et passifs d'impôt différés sont compensés si, et seulement si les filiales ont le droit de compenser les actifs et passifs d'impôt exigible et lorsque ceux-ci concernent des impôts sur le résultat prélevé par la même autorité fiscale et simultanément.

Les actifs et passifs d'impôts différés ne font pas l'objet d'une actualisation.

Les taux d'impôts retenus pour calculer les impôts différés sont ceux résultant des textes fiscaux en vigueur et qui seront applicables lorsque la différence future se réalisera. Les effets de modifications des taux d'imposition sont inscrits dans le résultat de l'exercice au cours duquel le changement de taux est décidé. Les impôts différés actif et passif sont compensés entité fiscale consolidée par entité fiscale consolidée.

Au 30 juin 2023, les impôts différés ont été calculés au taux de 25 %.

En cas de changement de taux d'impôt, les impositions différées sont ajustées au nouveau taux en vigueur sur l'exercice où le changement est connu et l'ajustement imputé en compte de résultat.

Note 1 : Immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles

En K - EUR

Valeurs brutes	Ouverture	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	Clôture
Ecarts d'acquisition				160		160
Frais de développement						
Concessions, brevets et droits similaires	186	207				393
Immobilisations incorporelles en crédit bail et contrats assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	331					331
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Immobilisations Incorporelles brutes	517	207		160		884

Amortissements et provisions	Ouverture	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	Clôture
Ecarts d'acquisition						
Frais de développement						
Concessions, brevets et droits similaires	120	4				124
Immobilisations incorporelles en crédit bail et contrats assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Amortissements et provisions	120	4				124

Valeurs nettes	Ouverture	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	Clôture
Ecarts d'acquisition				160		160
Marques						
Frais de développement						
Concessions, brevets et droits similaires	66	203				269
Immobilisations incorporelles en crédit bail et contrats assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	331					331
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Valeurs nettes	397	203		160		760

Note 2 : Immobilisations Corporelles

Immobilisations corporelles

En K - EUR

Valeurs brutes	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2023
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel, outillage	61					61
Immobilisations corporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	2					2
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Valeurs brutes	64					64

Amortissements et provisions	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2023
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel, outillage	61					61
Immobilisations corporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	0					0
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Amortissements et provisions	62					62

Valeurs nettes	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2023
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel, outillage						
Immobilisations corporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	2					2
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Valeurs nettes	2					2

Note 3 : Immobilisations Financières

En K - EUR

Valeurs brutes	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Autres mouvements	30/06/2023
Titres de participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5		5		
Prêts					
Autres immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Valeurs brutes	5		5		

Provisions	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Autres mouvements	30/06/2023
Titres de participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Provisions					

Valeurs nettes	31/12/2022	Augmentations	Diminutions	Autres mouvements	30/06/2023
Titres de participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5		5		
Prêts					
Autres immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Valeurs nettes	5		5		

Note 4 : Stocks

En milliers d'euros

Description	30-juin-23	31-déc.-22
Matières premières et composants		
Produits finis & Travaux en cours	84	84
Total Stock brut (1)	84	84
Matières premières et composants		0
Produits finis & Travaux en cours	0	0
Total Provisions pour dépréciation des stocks	0	0
Total - Stocks	84	84

(1) Les stocks des filiales sont nets de l'élimination de la marge intra-groupe.

Note 5 – Effectifs et avantage au personnel

Entité	Pays	30-juin-23	31-déc.-22
MEDICAL DEVICE VENTURE (Ex PIC)	France	2	2
DEXTRAIN	France	2	2
POLADERME	France		
MDV IT	France		
LIFI MED	France		
DOMISANTE	France	1	
Total		5	4

Note 6 – Résultat par actions

En K - EUR	Du 1er janvier au 30 juin 2023	Du 1er janvier au 31 décembre 2022
Résultat net (part du groupe) par actions en euros	-0,1982	-0,3843
Nombre d'actions retenu	1 310 831	1 291 666
Résultat net (part du groupe) dilué par actions en euros	-0,0002	-0,3344
Nombre d'actions retenu (1)	1 502 496	1 483 331

(1) en intégrant 191,665 actions nouvelles résultant de l'exercice potentiel des BSA émis le 8 février 2022

Note 7 – Transactions avec les parties liées

Au 1er semestre 2023, il n'y a pas eu de variation significative dans la nature des transactions avec les parties liées par rapport aux éléments présentés dans le Rapport de gestion 2022.